UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
        ((((

Số:  641/QĐ-CTUBND                     Quy Nhơn, ngày 19  tháng  3  năm 2009
QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt thiết kế quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Công trình: Khu di tích Nhà tù Phú Tài, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 09/TTr-SXD ngày 10/02/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt thiết kế quy hoạch chi tiết xây dựng công trình với các nội dung chủ yếu như sau:
1. Tên công trình: Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Công trình: Khu di tích Nhà tù Phú Tài, thành phố Quy Nhơn.
2. Địa điểm, phạm vi và ranh giới quy hoạch xây dựng: Khu công nghiệp Phú Tài, phường Trần Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn, có giới cận cụ thể như sau:
- Phía Bắc giáp   : Công ty Trí Tín.

- Phía Nam giáp : Công ty Tiến Đạt.

- Phía Đông giáp: Công ty Trí Tín.

- Phía Tây giáp   : Đường trục Khu công nghiệp Phú Tài.

3. Mục tiêu quy hoạch:
- Quy hoạch xây dựng Khu di tích Nhà tù Phú Tài nhằm phát huy truyền thống đấu tranh vì độc lập dân tộc cho thế hệ tương lai và tôn vinh, tưởng nhớ các nữ chiến sĩ anh dũng hy sinh vì Tổ quốc.

- Làm cơ sở pháp lý cho việc quản lý quy hoạch và triển khai xây dựng.

4. Nội dung quy hoạch:
a. Quy mô sử dụng đất:

Tổng diện tích quy hoạch:  6.268 m2      100 %.
Trong đó:

- Diện tích sân tưởng niệm, tượng đài:   590,33 m2 chiếm    9,42 %.
- Diện tích sân đường nội bộ              :   884,89 m2 chiếm   14,12 %.
- Diện tích cây xanh, hoa viên            : 4792,78 m2 chiếm   76,46 %.

b. Quy hoạch hạ tầng kỹ thuật:
- Giao thông: Tổ chức hai đường bậc cấp bằng đá rộng 3m hình cánh cung có lan can lên Khu di tích nối với đường trục Khu công nghiệp tại vỉa hè của trục đường này. Ngoài ra còn tổ chức đường dạo bộ kết nối với các thảm cỏ và cây xanh.

- Cấp nước: Sử dụng nguồn nước của Khu công nghiệp đấu nối vào tuyến cấp nước dọc theo đường trục Khu công nghiệp.

- Cấp điện: Đấu nối vào hệ thống cấp điện chiếu sáng 0,4 Kv dọc theo đường trục Khu công nghiệp.

- Thoát nước: Hệ thống mương thu nước bao quanh đồi và tập trung về hai hố ga thu nước ở hai bên Khu di tích, đấu nối miệng xả vào mương thoát nước dọc đường trục.

- Cây xanh: Trồng các loại cây có tính thẩm mỹ cao, chịu được điều kiện khô cằn vào mùa khô. Phần bên ngoài chủ yếu giữ lại và tôn tạo các loại cây hiện có.

5. Nguồn vốn và tổ chức thực hiện:
a. Nguồn vốn lập quy hoạch: Vốn ngân sách tỉnh cấp.

b. Tổ chức thực hiện:

- Phê duyệt thiết kế quy hoạch: UBND tỉnh Bình Định.

- Thẩm định thiết kế quy hoạch: Sở Xây dựng Bình Định.

- Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bình Định
- Tư vấn thiết kế: Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng Bình Định.

Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để tiến hành lập dự án đầu tư xây dựng và giao đất xây dựng theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
Mọi sự thay đổi nội dung quy hoạch phải thông qua Sở Xây dựng thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt mới được thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                KT. CHỦ TỊCH
                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, K5.                                                                                        (Đã ký)

                                 Nguyễn Thị Thanh Bình

PAGE